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Utskottet för kunskap och kultur i Nordens betänkande över 

Medlemsförslag 

om digitalt verdensarkiv på Svalbard 

Förslag 

Utskottet för kunskap och kultur i Norden föreslår att 

Nordiska rådet inte går vidare med Medlemsförslag om digitalt verdensarkiv på 

Svalbard (A 1728/kultur) 

Bakgrund 

Utskottet för kunskap och kultur behandlade medlemsförslag om digitalt verdensar-

kiv på Svalbard på mötet i september 2017 och på mötet i april 2018. Den socialde-

mokratiska gruppen har föreslagit att 

 

Nordisk råd rekommanderer Nordisk ministerråd 

å støtte Arctic World Archives prosjekt med kompetanse og økonomisk bidrag 

til det blir bygget opp en solid, robust og tillitsvekkende infrastruktur og vi-

dereutvikle dette til et overnasjonalt og globalt arkiv etter samme model 

som Svalbard globale frøhvelv 

 

Medlemsförslaget har varit på höring i utskottet för tillväxt och utveckling som be-

handlade ärendet på deras januarimöte 2018. På deras möte framfördes följande: 

 

Ett digitalt världsarkiv måste upplevas som politiskt neutralt för att vara trovärdigt 

internationellt. Det kan inte vara beroende av ett enskilt privat företag. Det måste 

dessutom ställas krav på den fysiska miljön, på säkerheten och på hållbarheten i mil-

jön. Finansieringsmodeller bör vara samma som för fröarkivet. Idag ligger dokument-

filmen i en frostig och fuktig container, utan säkerhetskrav. Detta måste i så fall lösas 

på ett trovärdigt sätt. Frågan är, kan lagret få status som digitalt världsarkiv och sam-

tidigt drivas av ett vinstdrivande privat bolag? Det krävs stringenta riktlinjer för hur 

en verksamhet som den berörda drivs. 
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Utskottets synpunkter 

Utskottet för kunskap och kultur konstaterade att det finns många frågetecken kring 

finansiering, säkerhet och ägarskap. Utskottet beslutade att framföra en skriftlig 

fråga till de nordiska ländernas regeringar för att få svar på vilket behov regeringarna 

ser av ett världsarkiv och vilka förutsättningar de ser för att gå in med finansiering av 

ett världsarkiv och i svaret också väga in frågor om säkerhet och ägarskap. Svaren 

kommer att ge underlag till utskottet om man vill gå fram med ett nytt förslag om 

världsarkivet.   

 

Utskottet beslutade att inte gå vidare med medlemsförslag om digitalt verdensarkiv 

på Svalbard (A 1728) 
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